
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R 09 maggio 1994 n. 487; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 
dell’Università degli Studi di Messina, ultima modificazione D.R. n. 1775 del 03.7.2014; 

VISTO il D.D. n. 2686/2020 del 27/11/2020, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 4^ serie 
speciale – concorsi ed esami n. 98 del 18/12/2020, con il quale è stata indetta la a 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato di n. 3 
unità di personale di cat. EP, posizione economica EP1, area amministrativa-gestionale, 
con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze delle 
strutture amministrative dell’Ateneo, di cui n. 1 dei predetti posti è da riservare al 
personale a tempo indeterminato in servizio presso questo Ateneo, inquadrato nella 
categoria D dell’Area amministrativa-gestionale, che non sia incorso negli ultimi due 
anni in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto e che non abbia procedimenti 
disciplinari in corso. 

VISTO il D.D. 1756/2021 del 03/08/2021, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica di cui sopra; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

D E C R E T A 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione, a 
tempo indeterminato di n.3 unità di personale di cat. EP, posizione economica EP1, area 
amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo 
pieno, per le esigenze delle strutture amministrative dell’Ateneo di cui n. 1 dei predetti 
posti è da riservare al personale a tempo indeterminato in servizio presso questo 
Ateneo, inquadrato nella categoria D dell’Area amministrativa-gestionale, che non siano 
incorso negli ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto e che 
non abbiano procedimenti disciplinari in corso 

ART. 2 E’ approvata la graduatoria generale di merito di cui all’art.1:  
 

 NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTI  

1 FALLICO Antonino  26/09/1968 a Messina 59,5 

2 NOBILE Alessandra 11/09/1968 a Messina 57,75 

3 FALLICO Maurizio  23/10/1971 a Messina 57,5  

4 PATANE’ Paolo 27/11/1974 a Messina 57,5 

5 SIRACUSA Francesco  18/01/1981 a Messina 57 

6 SORACI Sergio  23/09/1979 a Barcellona P.G. (ME) 52 

7 MAISANO Antonella  10/04/1977 a Messina 48 







 2 

8 PULIAFITO Antonino  06/03/1982 a Terracina (LT) 47,5 

9 MAUROTTO Marco  06/03/1969 a Messina 45 
 

ART. 3 che il candidato Maurizio Fallico, ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, ha fatto 
pervenire, nei termini previsti, il documento attestante il titolo di preferenza dei n° 2 
figli a carico, già indicato nella domanda di ammissione al concorso, e pertanto, a parità 
di punteggio complessivo prevale sul candidato Paolo Patanè; 

ART. 4 Sono dichiarati vincitori della suddetta selezione i candidati: 

 
NOMINATIVO DATA E LUOGO DI 

NASCITA PUNTI  NOTE 

1 FALLICO Antonino 26/09/1968 a Messina 59,5 Posto riservato al personale interno 

2 NOBILE Alessandra 11/09/1968 a Messina 57,75  

3 FALLICO Maurizio 23/10/1971 a Messina 57,5  

ART. 5 Il presente Decreto verrà affisso all’Albo dell’Ateneo e pubblicato nel portale web di 
questa Università. Di tale pubblicazione è data notizia mediante avviso nella G.U.R.I.  4^ 
serie speciale concorsi ed esami. Dalla data di detto avviso decorre il termine per le 
eventuali impugnative. 

ART. 6 Il Responsabile del procedimento è Clorinda Capria - "Dipartimento Amministrativo 
Organizzazione e Gestione delle Risorse umane” - tel. 090/6768525 - email: 
ccapria@unime.it. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 
firmato digitalmente 


		2022-03-17T17:50:14+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2022-03-18T09:48:59+0100
	IT
	Francesco Bonanno




